
                         平成３１年１月吉日 

新中３生保護者各位 

                                  進学塾サイン・ワン白岡校 

                                   教室長 矢島 智紀 

新中 3進級保護者面談のご案内 

拝啓  

新春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、進学塾サイン・ワンでは、いよいよ来年 3月から学校より一足先にお子様の受験生としての学年

がスタートいたします。つきましては、保護者の皆様全員と面談させて頂き、高校受験志望校合格に  

向けて、3月からどのようなシステムでご指導させて頂くかご説明させて頂きます。 

高校受験においては、公立高校・私立高校の入試の仕組みや、今後の志望校の選択、併願校の選択まで

の流れなど、保護者の皆様も不安を感じる場面が多いと思います。私どもは、お子様の学習指導面だけ

でなく、保護者の皆様への進路面での情報提供サポートにも長年の定評がございます。面談では、   

保護者の皆様のご質問・ご相談も承ります。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来校下さいますようお願い申し上げます。 

下線以下に必要事項をご記入戴き、教室長宛ご提出下さい。当方よりアポイントの電話を差し上げます。 

以上ご案内まで。末筆乍ら、ご家族ご一同様の益々のご多幸をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

新中３進級保護者面談 実施要綱 

【期  間】２月４日（月）～２月２３日（土） 

※なるべくお早めにお申し込み下さい。なお、日曜日は休校日になります。 

【実施時間】１３：００～１７：００ 

      ※お一人様４０分程度を予定しております 

 

切り取り 

保護者面談 面談日程希望票 

 

□面談を以下の日程で希望します 

第１面談希望日（    月    日    曜）の（     時～    時の間） 

第２面談希望日（    月    日    曜）の（     時～    時の間） 

第３面談希望日（    月    日    曜）の（     時～    時の間） 

 

生 徒 氏 名  
電話番号 

（つながりやすい番号） 
 

新学年 新中３年 
確定日程 

※校舎使用欄 
 

 

現在お悩みのことなど御座いましたら、自由にご記入ください。 

 

 

 



                        平成３１年１月吉日 

小学生保護者各位 

                                  進学塾サイン・ワン白岡校 

                                   教室長 矢島 智紀 

小学生進級保護者面談のご案内 

 

拝啓  

新春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、進学塾サイン・ワンでは、いよいよ来年 3月から学校より一足先に新学年進級になります。進級

に伴い、学習内容の増加や外国語活動など、ご家庭でも学習面の不安がでてくると思います。     

また、小学６年生は中学部に変更になります。そこで新年度を迎えるにあたり、どのようなシステムで

ご指導申し上げるのかを保護者の皆様全員と 面談させていただいてお伝えしたいと思います。また面

談では、保護者の皆様からのご質問・ご相談も承ります。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来校下さいますようお願い申し上げます。 

下線以下に必要事項をご記入戴き、教室長宛ご提出下さい。当方よりアポイントの電話を差し上げます。 

末筆乍ら、ご家族ご一同様の益々のご多幸をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

小学生進級保護者面談 実施要綱 

【期  間】２月４日（月）～２月２３日（土） 

※なるべくお早めにお申し込み下さい。なお、日曜日は休校日になります。 

【実施時間】１３：００～１７：００ 

      ※お一人様４０分程度を予定しております 

 

切り取り 

保護者面談 面談日程希望票 

 

□面談を以下の日程で希望します 

第１面談希望日（    月    日    曜）の（     時～    時の間） 

第２面談希望日（    月    日    曜）の（     時～    時の間） 

第３面談希望日（    月    日    曜）の（     時～    時の間） 

 

生 徒 氏 名  
電話番号 

（つながりやすい番号） 
 

新学年 新小 ・ 中     年 
確定日程 

※校舎使用欄 
 

 

現在お悩みのことなど御座いましたら、自由にご記入ください。 

 

 

                         

 



 平成３１年１月吉日 

新中２生保護者各位 

                                  進学塾サイン・ワン白岡校 

                                   教室長 矢島 智紀 

新中２進級保護者面談のご案内 

拝啓  

新春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、進学塾サイン・ワンでは、いよいよ来年 3月から学校より一足先に中２生への進級になります。 

中２生の学習は、内容・ボリュームとも、正に中学校の学習の中核をなすものです。公立高校の入試で

見ると、約７０％は中２生までの学習範囲から出題されており、その重要さがわかります。また、「部活

動と勉強の両立」や「高校進学について」等、中 2生ならではの不安な点も出て参ります。 

そこでサイン・ワンから、中２生のお子様をどのようにご指導させていただくかを保護者の皆様全員と

面談させていただいてお伝えしたいと思います。また面談では、保護者の皆様のご質問・ご相談も承り

ます。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来校下さいますようお願い申し上げます。 

下線以下に必要事項をご記入戴き、教室長宛ご提出下さい。当方よりアポイントの電話を差し上げます。 

以上ご案内まで。末筆乍ら、ご家族ご一同様の益々のご多幸をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

新中２進級保護者面談 実施要綱 

【期  間】２月４日（月）～２月２３日（土） 

※なるべくお早めにお申し込み下さい。なお、日曜日は休校日になります。 

【実施時間】１３：００～１７：００ 

      ※お一人様４０分程度を予定しております 

 

切り取り 

保護者面談 面談日程希望票 

 

□面談を以下の日程で希望します 

第１面談希望日（    月    日    曜）の（     時～    時の間） 

第２面談希望日（    月    日    曜）の（     時～    時の間） 

第３面談希望日（    月    日    曜）の（     時～    時の間） 

 

生 徒 氏 名  
電話番号 

（つながりやすい番号） 
 

新学年 新中２年 
確定日程 

※校舎使用欄 
 

 

現在お悩みのことなど御座いましたら、自由にご記入ください。 

 

 

                         


